
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 13.02.2026 № 71-12/VIII
м. Золотоноша

Про покладення повноважень у сфері охорони культурної спадщини
на відділ культури виконавчого комітету Золотоніської міської ради

Розглянувши лист відділу культури (21.01.2026 № 224) щодо покладення
повноважень у сфері охорони культурної спадщини на відділ культури,
відповідно Закону України ,,Про охорону культурної спадщини’’, керуючись
ст. 25 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в Україні’’ -

міська рада вирішила:
1. Визначити відділ культури виконавчого комітету Золотоніської міської

ради уповноваженим органом у сфері охорони культурної спадщини на
території Золотоніської територіальної громади.

2. Покласти на відділ культури виконавчого комітету Золотоніської міської
ради повноваження щодо:

- реалізації державної політики у сфері охорони культурної спадщини;
- ведення обліку об’єктів культурної спадщини місцевого значення;
- контролю та дотримання режимів використання об’єктів культурної

спадщини;
- забезпечення організаційно-методичного супроводу балансоутримувачів

об’єктів культурної спадщини з питань укладання охоронних договорів
та підготовки технічної документації;

- підготовки подань щодо занесення об’єктів до переліку щойно виявлених
об’єктів культурної спадщини;

- взаємодії з органами охорони культурної спадщини обласного та
державного рівнів.

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику міського
голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти на постійну
комісію міської ради з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Станіслав Щербатюк 53329


